
Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
110117051 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 31 450,66
110595113 4118 - Neinvestiční přijaté transfery z Národního fondu 1 022 049,10

celkem 1 053 499,76

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
110117051 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 31 450,66
110595113 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 1 022 049,10

celkem 1 053 499,76

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000035018 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 212 000,00

celkem 2 212 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000035018 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 2 212 000,00

celkem 2 212 000,00

Rozpočtová změna č. 45
45 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva financí ČR - Národního fondu ve výši 1 022 049,10 Kč a

neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 31 450,66 Kč pro příspěvkovou

organizaci Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník na realizaci projektu

"Společnou přípravou na česko-polský trh práce" v rámci Operačního programu přeshraniční

spolupráce 2014+.

Rozpočtová změna č. 46
46 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.:

KRB/4/1102/2024 ze dne 15.1.2024 ve výši 2 212 000 Kč na program "Financování připravenosti

poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle

zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů" pro

příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje.

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 2 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000035500 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 369 841,00

celkem 1 369 841,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000035500 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 1 369 841,00

celkem 1 369 841,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000035500 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 291 982,00

celkem 2 291 982,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000035500 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 2 291 982,00

celkem 2 291 982,00

47 Zapojení investiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.:

MZDR 15217/2022-6/EFI-583 ze dne 5.6.2023 ve výši 1 369 841 Kč pro příspěvkovou organizaci

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje na akci "ZZS Olomouckého kraje - přestavba

zdravotnických vozidel - 2023" v rámci programu "Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického

vybavení pro řešení krizových situací".

Rozpočtová změna č. 47

Rozpočtová změna č. 48
48 Zapojení investiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.:

MZDR 15563/2022-10/EFI-738 ze dne 11.7.2023 ve výši 2 291 982 Kč pro příspěvkovou organizaci

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje na akci "ZZS Olomouckého kraje - mikrobus -2023"

v rámci programu "Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického vybavení pro řešení krizových

situací".

Rozpočtová změna č. 49
49 Zapojení investičních dotací z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 43 059 230,28 Kč na

projekty "Pořízení vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji" ve výši

25 050 894,66 Kč a "ZZS OK - Obnova vozového parku II. etapa" ve výši 18 008 335,62 Kč, prostředky

budou použity na splátku revolvingového úvěru.

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 3 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

PŘÍJMY

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

UZ § Položka Částka v Kč
107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 392 179,46
107517968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 40 667 050,82

celkem 43 059 230,28

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 43 059 230,28

celkem 43 059 230,28

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč
170534033 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 540 837,00

celkem 1 540 837,00

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 614 754,00
003319 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 926 083,00
celkem 1 540 837,00

51 Zapojení neinvestiční a investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 10 269 612,95

Kč a 11 695 262,96 Kč pro příspěvkovou organizaci Vlastivědné muzeum v Olomouci na realizaci

projektu v oblasti kultury "Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek

Vlastivědného muzea v Olomouci" v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014+.

Rozpočtová změna č. 50
50 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR v celkové výši 1 540 837,00 Kč na realizaci

projektu "Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji" v rámci

Národního plánu obnovy. Prostředky budou použity na financování mapování kulturních a kreativních

odvětví a na mzdové náklady koordinátora mapování KKO a tvorbu strategických materiálů rozvoje a

podpory KKO.

Rozpočtová změna č. 51

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 4 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 649 736,83
107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 11 045 526,13

celkem 11 695 262,96

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -10 269 612,95
celkem -10 269 612,95

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
107117015 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 457 148,40
107517016 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 7 771 522,79
107117968 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 763 122,49
107517969 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 12 973 082,23

celkem 21 964 875,91

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 4 444,00

celkem 4 444,00

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 173 367,50
celkem 173 367,50

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 177 811,50
celkem 177 811,50

Rozpočtová změna č. 52
52 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši 177 811,50 Kč.

Jedná se o finanční prostředky, které zůstaly nerozděleny na ZBÚ OŠM a o prostředky, které byly v

rámci finančního vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2023 vráceny

příspěvkovými organizacemi jako nevyčerpaná dotace, a budou odvedeny na depozitní účet MŠMT.

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 5 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 3 293 742,67
celkem 3 293 742,67

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 3 293 742,67
celkem 3 293 742,67

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 946 857,00

celkem 946 857,00

PŘÍJMY

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Položka Částka v Kč
006402 2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 557 714,40
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 37 173 745,70
celkem 37 731 460,10

PŘÍJMY

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 25 183,55
celkem 25 183,55

Rozpočtová změna č. 53

Rozpočtová změna č. 54
54 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 38 898 290,65 Kč.

Jedná se o zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání za rok 2023 a zapojení zůstatku k

31.12.2023 na bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2024, prostředky budou zaslány

na účty Ministerstva kultury, Ministerstva zdravotnictví Ministerstva vnitra a Ministerstva práce a

sociálních věcí.

53 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši 3 293 742,67

Kč. Jedná se o vratky dotací poskytnutých podle § 161 a § 162 školského zákona, které byly školskými

příspěvkovými organizacemi vráceny na účet kraje a budou odvedeny na příjmový účet MŠMT.

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 6 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

PŘÍJMY

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 194 790,00
celkem 194 790,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 38 898 290,65
celkem 38 898 290,65

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč
003725 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -45 000,00
celkem -45 000,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč
003727 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 45 000,00
celkem 45 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004399 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -124 400,00
celkem -124 400,00

Rozpočtová změna č. 55
55 Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 45 000 Kč na

zajištění financování "Akčního plánu Reuse systému Olomouckého kraje" v rámci SMART Regionu v

oblasti životního prostředí a zemědělství, schváleného usnesením Rady Olomouckého kraje č.

UR/92/39/2023 ze dne 9.10.2023.

Rozpočtová změna č. 56
56 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 124 400 Kč na finanční

zajištění" Smlouvy o realizaci auditu familyfriendlycommunity v Olomouckém kraji". Předmětem smlouvy

je zajištění činnosti poradců v auditovaných obcích podle Národní prováděcí směrnice pro auditní a

reauditní proces auditu familyfriendlycommunity v ČR.

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 7 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004339 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 124 400,00
celkem 124 400,00

VÝDAJE

OSR - Obchůdek 2021+ ORJ - 033

§ Seskupení položek Částka v Kč
002141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -6 086 801,00
celkem -6 086 801,00

VÝDAJE

OSR - Obchůdek 2021+ ORJ - 033

§ Seskupení položek Částka v Kč
002141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 6 086 801,00
celkem 6 086 801,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -911 770,60
celkem -911 770,60

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 683 630,60
004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 228 140,00
celkem 911 770,60

Rozpočtová změna č. 57
57 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje ve výši 6 086 801 Kč na

poskytnutí dotace fyzickým a právnickým podnikajícím osobám - provozovatelům maloobchodních

prodejen v rámci dotačního programu "Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji".

Rozpočtová změna č. 58
58 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 911 770,60 Kč na financování

projektu v oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních

služeb - IV. etapa - novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova".

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 8 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
003523 61 - Investiční nákupy a související výdaje -210 372,66
celkem -210 372,66

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
003533 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 210 372,66
celkem 210 372,66

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003121 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 748 548,88
celkem -2 748 548,88

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003121 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 748 548,88
celkem 2 748 548,88

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč
003299 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje -5 513 991,60
celkem -5 513 991,60

Rozpočtová změna č. 60
60 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 2 748 548,88

Kč na financování projektu v oblasti školství "Vybudování odborných učeben pro podporu

přírodovědného vzdělání na Gymnáziu Hranice".

Rozpočtová změna č. 61
61 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 5 513 991,60 Kč na

financování projektu "Implementace dlouhobého záměru OK".

59 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 210 372,66 Kč na financování projektu

v oblasti zdravotnictví "ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen - Zábřeh".

Rozpočtová změna č. 59

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 9 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč
003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 5 513 991,60
celkem 5 513 991,60

VÝDAJE

OSR – Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015 ORJ - 074

§ Seskupení položek Částka v Kč
003636 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -324 845,68
celkem -324 845,68

VÝDAJE

OSR – Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015 ORJ - 074

§ Seskupení položek Částka v Kč
002125 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 324 845,68
celkem 324 845,68

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033353 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 917 309 716,00

celkem 1 917 309 716,00

Rozpočtová změna č. 63
63 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR

č.j.: 1271-12/2024 ze dne 29.1.2024 v celkové výši 1 917 309 716 Kč. Jedná se o dotaci na leden a

únor 2024 na činnost škol a školských zařízení na náklady uvedené v § 160 odst. 1 písm. c) a d)

školského zákona (přímé výdaje).

Rozpočtová změna č. 62
62 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 324 845,68

Kč na financování projektu "Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III", jedná se o úhradu dotace

partnerovi projektu.

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 10 (celkem 12)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033353 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 650 267 187,00

celkem 650 267 187,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
003111 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 295 456 360,00
003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 657 857 870,00
003117 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 86 008 510,00
003121 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 9 089 970,00
003141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 95 805 760,00
003143 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 74 434 830,00
003231 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 23 284 240,00
003233 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 10 208 450,00
003299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 14 896 539,00
celkem 1 267 042 529,00

PŘÍJMY

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Položka Částka v Kč
006172 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 770,00
celkem 770,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 770,00
celkem 770,00

Rozpočtová změna č. 65
65 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši 770 Kč

na základě Výzvy k vrácení části dotace z Ministerstva kultury ČR Vlastivědnému muzeu Jesenicka,

příspěvkové organizaci. Finanční prostředky budou převedeny na depozitní účet Ministerstva kultury.

Rada OK 5.2.2024

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2024 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 45/24 - 63/24 a 65/24 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 5.2.2024

Strana 11 (celkem 12)


